ARIADNES
CAROLINO-CA-
NONICÆ
PARS QVARTA.

SIVE

CASUS PRACTICI CANONICO-CIVILES,
IN SEX DECADES DISTRIBUTI,
IN QVIBUS VARIÆ MATERIAE UTRIUSQUE JURIS
JUXTA SPECIEM FACTI SEMPER PRÆPOSITAM
EXAMINANTUR, ET DECIDUN-
TUR,

UBI NONNUNQVM THEOLOGIÆ PRACTICÆ DO-
CTRINA CUM JURE CANONICO CONCURRIT.

ARIADNES
CAROLINO - CANONICÆ
PARS QUARTA.
DECAS PRIMA.
CASUS I.

CANONICUS COLONIENSIS,

*Ad Librum I. Decretal. de Electione, & postulatione,
seu*

DISCORDIA CANONICA,
OLIM CONSTANTINOPOLI AB INNOCENTIO III.
NUNC COLONIÆ 1688. AB INNOCENTIO XI. SOPITA.

Stylo Oratorio proposita in solenni principio Studiorum, seu Cathedrae Canonice in Universitate Oenipontana, Anno 1688. 3. Novemb.

S Y N O P S I S.

1. **E**xordium sit à bellis, & Villoriis Hungaricis contra Turcas.
2. Controversia praesentis Origo indicatur; adiuncto dupliciti Brevi Pontificis, cum Specie Fatti.
3. Fit Propositio, & quasi Litis Contentatio, cum Juramento Coloniensi.
4. Species Fatti cum Circumstantias magis explicatur, & partes Actoris, & Rei inveniuntur.
5. Actor pro Electionis valore percurritus arguit c. 4o. de Elect.
6. Ac veterem Decisionem applicat praesenti casui Coloniensi.
7. Exceptio Rei pro Postulatione acriter pugnantis ex c. quia propter 4o. de Elect.
8. **N**ova Replicatio aliorum, apte conciliantis ea duo Capitula, ut iurium Correlatio evitetur.
9. Explicatur duplex eligendi Modus: Simplex & Mixtus, qui duo valde differentur.
10. Authoritate maxima tam Antiquorum, quam Recentiorum stabilitas intentio Actoris, semper prædens Eleccio Mixta.
11. Qui vel obstat privatus sensus satis Glosse, ut hic offendit Actor, concubens Replicam.
12. Duplicatio Rei impertinens rejicitur: accedit Conclusio in Causa.
13. Sententia Summi Pontificis Definitiva pro hac Electione, rejecta Postulatione.
14. Non datur hic Appellatio, sed oportet acquiescere sententie justissime Supremi in terra factae.

tot victoriarum prodierunt, cuius armata duxerat Turcarum jugum ab Hungariis cervicibus excusit, fines Romani Cesarii dilataravit, nec, uti Spes est, dilatata cessabit, donec Constantini Regia, vel expugnata, vel ultro dedica venerari deoudidicerit Orthodoxi Capitis Majestatem. Sic, sic optant, voventesque universi Germanici populi, sic optant, urgentesque Summus in terris Antistes, Romanus Pontifex, uti bello contra Turcas conficiendo impensis adductus, ita Pacis inter Christianos Principes conservande perquam studiofus. Novit enim, & exploratum habet, nunquam facilius exterrimus sapienti hostem, quem ubi

A

~~decor~~

Exordium
à Tempore
& bello
contra
Turcas.

Victoriarum
Hungaricæ
contra Turcas
sec.

Quinquennium, eoque amplius numerati, nemo est, qui ignoret AA. ex quo Lure illius superbissime cornua decrescere, Vis illa toti pridem Christiano Orbi formidanda concidere, & super se victimis alis evolantem Aquilam expavescere est coacta. Non urba, & oppida tantum, sed Provinciæ amplissimæ, sed regna integra Victorius Augustissimi LEOPOLDI potestati, vincente Duce CAROLO fortissimo, se dediderunt, applaudente, quia latè parer, Europæ universi, exultante pro ceteris Romano-Germani Imperii populo; cuius robore velut parentis fecundissimum gremio

G. P. V. Anales Pan IV,

**ARIADNES
CAROLINO-CANONICÆ
PARS QVINTA.**

SEU

**TRACTATUS TRES CANONICI,
THEORICO - PRACTICI**

- I. De Decimis.
- II. De Sponsalibus.
- III. De Prælatis Regularibus.

**UBI PRÆTER THEORIAM, MULTI CASUS
PRACTICI RESOLVUNTUR.**

ARIADNES
CAROLINO-CANONICÆ
PARS QVINTA.
TRACTATUS I. CANONICUS
SEU
MANIPULUS DECIMARUM,
ID EST
QVÆSTIONES X. CANONICÆ,
ET
PLURES CONTROVERSIÆ, SEU CASUS LI-
TIGIOSI DE DECIMIS CUM ALIIS QUINQUAGINTA
POSITIONIBUS EX UNIVERSO JURE
ECCLESIASTICO.

QUÆSTIO I.

*Quæ sit notio nominis ac Defi-
nitio Decimarum.*

SUMMARIA.

1. *Etymologia Nominis Decimorum exponitur.*
2. *Et varia ejusdem Nominis significatio, seu Homonymia.*
3. *Quenam aliæ voces Synonyme Deci-
marum Canonicas exprimant?*
4. *A Nominis transitur ad Rei explica-
tionem.*
5. *Ponitur Definitio Decimorum Cano-
nicarum.*
6. 7. 8. *Eadem Definitio magis explicatur.*
9. *Solvitur dubium contra definitionem
motum.*
10. *Car Numerus Decimus præ aliis si-
electius ad Decimas?*

By P. Wex Aduana. Part V.

I.

Decimæ fortissime sunt hoc Nomen à parte *Deci-
ma*, quæ ex fructibus, aut
aliis rebus perfolvitur, & à
de Decimis, ubi S. Hiero-
nymus ex Sacris Literis
Num. 19. sic: *Decimam par-
tērē decimā frugē Lēvītē Tribūs poplēr et Lēgē
dibēta ēt.* Cui nomen etiam iuris Civile
in L. 2. f. 1. f. de Politicatione, dum Uplani-
nus J. C. describit: si Decimæ quis bonorum ve-
rat, actiones non procul esse in bonis defens, quam fuerit
separata ēt, quam legem notis illustrans Cro-
thiodrus multa de Decimis Ecclesiasticis ad-
misceret. Ab eodem nomine dicitur ager *Deci-
manus*, ex quo Decima, seu Decima pars pen-
ditur, *Civitatis Lib. 1. de finibus.* Erolim *decimare*
Legion significabat supplicium, quod pars deci-
ma milium lucbar; cum enim plures apud
Romanos delicium prosperarent, decimus
corum supplicio afficiebatur, ut sic ineris ad
omnes, pena ad paucos pertingeret, cum ex Li-
vio, Tacito, Suetonio & Calis referunt Emilian,
Gonzalez ad c. 2. de Decimis n. s. Et Hen. Cani-
flus c. 1. de Decimis n. s. ubi addit, si frequentius in
pla-